CE/221024.01/SEINFRA, nos termos do Art. 28, Inciso II da Lei Federal n°
14.133/21, e suas alterações, e suas alterações. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 2
PASSAGENS MOLHADAS EM SÃO VICENTE E SÃO TOMÉ, NO MUNICÍPIO
DE PACUJÁ-CE, inscrita no CNPJ nº 21.691.178/0001-04. R$ 453.773,44
(quatrocentos e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e três reais e
quarenta e quatro centavos).
AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo Original: Contrato Nº
20250627-01/SEINFRA– Processo Originário: Concorrência Eletrônica Nº
CE/221024.01/SEINFRA– Objeto: CONSTRUÇÃO DE 2 PASSAGENS
MOLHADAS EM SÃO VICENTE E SÃO TOMÉ, NO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-
CE – Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo –
Contratada: MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ
nº 21.691.178/0001-04 – Valor: R$ 453.773,44 (quatrocentos e cinquenta e
três mil, setecentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos) – Data
da Assinatura do Contrato: 27/06/2025 – Vigência: 1 (um) ano –
Fundamentação Legal: Art. 28, Inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/21–
Signatários: Claudio Gledson de Oliveira (CONTRATANTE); ANTÔNIO
ERISON MOREIRA DE MESQUITA (CONTRATADA).

[...]

da Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. OBJETO: EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO DE BUEIRO
CAPEADOS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE NO MUNÍCIO DE PACUJÁ – CE.
FAVORECIDA: CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrita no CNPJ nº 07.838.885/0001-41. VALOR: R$ 391.018,02
(trezentos e noventa e um mil e dezoito reais e dois centavos).
A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Educação, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: REVOGAR o processo licitatório
na modalidade Dispensa Eletrônico nº PCS.SS.DLE.01.230925, que tinha como
objetivo a Contratação de serviços de médico veterinário voltados a atender os

[...]

NAS ESTRADA BOM GOSTO – OLHO DÁGUA – SANTA LUZIA – VAQUEJADOR
– CARRO QUEBRADO NO MUNICIPIO DE PACUJA/CE – Contratante:
Secretaria Municipal de INFRAESTRUTURA E URBANISMO – Contratada:
(LOCMAQ SERVICOS E LOCACOES LTDA), CNPJ nº 39.965.225/0001-18 –
Valor: R$ 2.014.646,75 (dois milhões e catorze mil, seiscentos e quarenta e
seis reais e setenta e cinco centavos)– Data da Assinatura do Contrato:
05/08/2024 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94,
inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: (CLAUDIO GLEDSON DE
OLIVEIRA) (CONTRATANTE); (Iuri da Silva Duarte) (CONTRATADA).

[...]

da Lei Federal nº 14.133/21, e suas alterações. OBJETO: EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO DE BUEIRO
CAPEADOS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE NO MUNÍCIO DE PACUJÁ – CE.
FAVORECIDA: CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrita no CNPJ nº 07.838.885/0001-41. VALOR: R$ 391.018,02
(trezentos e noventa e um mil e dezoito reais e dois centavos).

AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo Original: Contrato Nº
20251007-01/SEINFRA – Processo Originário: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N° CE/270825.01/SEINFRA – Objeto: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO DE BUEIRO CAPEADOS EM DIVERSAS